- 1 -

2024年７月９日

各 位

会 社 名  株式会社ナ・デックス

代表者名  代表取締役社長 進 藤 大 資

(コード番号 7 4 3 5 東証スタンダード)

問合せ先  経営管理部長 丸 山 哲 男

ＴＥＬ 0 5 2 - 3 2 3 - 2 2 1 1

完全子会社間の吸収合併および
存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、2024年７月９日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社NDYエンジニアリ

ング(以下、NDYエンジニアリング)を存続会社とし、同じく当社の完全子会社である株式会社シンテック

(以下、シンテック)を消滅会社とする吸収合併(以下、本合併)を行うこと、あわせて存続会社の商号変

更を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１．本合併の目的

当社グループは、2027年４月期を最終年度とした新中期経営計画(2025年４月期～2027年４月期)を策

定し、人手不足や人件費の高騰、環境問題への対応などの顧客課題に最適なソリューションの提案がで

きるグループ体制の構築を目指しております。

両社の機能を統合することで、システムインテグレーション(SI)機能の効率化および強化を図り、事

業リソースの有効活用と最適化、個々の強みを生かした相互の得意分野・領域への進出が可能となり、新

中期経営計画の施策にも合致すると判断し、合併を決議いたしました。

２．本合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日(当社) 2024年７月９日

契約締結日 2024年７月10日(予定)

合併契約承認株主総会 NDYエンジニアリング：2024年７月10日(予定)

シンテック     ：2024年７月10日(予定)

合併期日(効力発生日) 2024年10月１日(予定)

(2) 本合併の方式

NDYエンジニアリングを存続会社とする吸収合併方式で、シンテックは効力発生日に解散いたしま

す。

(3) 本合併に係る割当の内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式または金銭等の割当てはありません。

(4) 本合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 株式会社NDYエンジニアリング 株式会社シンテック

(2) 所在地 山形県鶴岡市丸岡字町の内309番

地１

新潟市北区島見町3399番地18

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 健二 代表取締役社長 伊藤 健二

(4) 事業内容 溶接治具や自動化設備等の産業

用機械の製造・販売

専用工作機、省人・省力自動機械、

FMS関連機械、液晶関連装置の製

造・販売

(5) 資本金 10百万円 77百万円

(6) 設立年月日 2023年５月19日 1987年４月24日

(7) 発行済株式数 200株 1,540株

(8) 決算期 ３月31日 ３月31日

(9) 大株主および持分比率 株式会社ナ・デックス 100.0％ 株式会社ナ・デックス 100.0％

４．合併後の状況

(1) 名称 株式会社N.Y.TEC

(2) 所在地 新潟市北区島見町3399番地18

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 健二

(4) 事業内容 溶接治具、専用工作機、FMS関連機械、液晶関連装置、省人化・省力化

自動化設備等の産業用機械の製造・販売

(5) 資本金 10百万円

(6) 決算期 ３月31日

※ 本合併による存続会社である株式会社NDYエンジニアリングは、合併期日(効力発生日)である2024年

10月１日に商号を株式会社N.Y.TECに変更する予定であります。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上